Representa el 0,62 % del 
Presupuesto de Gastos.

Quinto.- En lo que se refiere a los Ingresos en esta entidad Consorcial de 
Lanzarote, en las previsiones iniciales recogidas en el Estado de Ingresos de 
este  Presupuesto  existe  una variación  de  un  millón trescientos  treinta  y 
cinco  mil  euros  (1.335.000,00€)  con  respecto  a  los  presupuestos  del 
ejercicio anterior.

La aportación del Cabildo Insular de Lanzarote aumenta a cuatro millones 
seiscientos nueve mil  novecientos noventa euros con cincuenta céntimos 
(4.609.990,50€), lo que supone un incremento de 1.000.000,00 de euros.

[...]

vigentes  Estatutos  de  esta  Consorcio,  si  bien,  se  consideran  adecuados 
para el funcionamiento del mismo, respetando el equilibrio presupuestario 
correspondiente.

El Capítulo V figura con una consignación inicial prevista de 50.000,00 
€ (0,62 %),  sufriendo un  aumento de veinticinco  mil  euros  (25.000,00€) 
respecto al pasado ejercicio, considerando la situación actual de devengo de 
intereses por las entidades financieras.

Los Activos Financieros consignados en el Capítulo VIII corresponden a 
los  procedentes  de  reintegros  de  préstamos  concedidos  al  personal  del